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      Pressmeddelande 26/1 2024  

  

Neddragningar i statsbudgeten drabbar skolelever och 

andra nationalparksbesökare 

 
Naturum nationalparkernas hus i Tyresta Nationalpark får kraftigt minskade statsanslag 

2024. Neddragningarna kommer att drabba särskilt prioriterade målgrupper som skolelever 

och ovana friluftsutövare, men även naturintresserade besökare från hela världen. 

 

Till naturum är alla välkomna! Vi visar vägen in i naturen för ovana naturbesökare, och 

tusentals skolelever får varje år upptäcka urskogen tillsammans med naturums guider.  

En skolklass på besök i nationalparken får uppleva skogen med alla sinnen. De lär sig om 

skogens arter, om ekosystemtjänster och om allemansrätten. Vi märker att eleverna mår bra. 

Eleverna vi tar med ut njuter av lugnet, och det är rörande att höra högstadieelever säga att 

”det var ljuvligt” om sitt besök i skogen.  

 

För den som är ny i vår svenska natur kan besöket på naturum, med karta, utflyktstips och 

kunskap om naturen vara det som gör att man vågar ta steget vidare in i skogen. 

 

På naturum Nationalparkernas hus upplever vi att varumärket Sveriges nationalparker har 

lyckats bra med att locka utländska besökare till Sverige. På sommaren fylls naturum av 

utländska turister som vill besöka den svenska naturen. De behöver karta och svar på frågor 

om sitt kommande äventyr. Turisterna får information om Tyresta nationalpark, där naturum 

ligger, och många vill också veta mer om andra svenska nationalparker de planerar att 

besöka. Då har de kommit rätt när de är på Nationalparkernas hus. Turisterna njuter av 

friheten det är att röra sig i svensk natur, de njuter av orörd natur och stillhet.  

 

- De kraftiga neddragningar som nu görs i statsbudgeten för förvaltning av skyddad 

natur får stora konsekvenser för naturums verksamhet. Ett vinnande koncept går i 

graven. Nu måste vi aktivt välja bort antingen skolelever eller turister inklusive våra 

vardagsbesökare, säger Lina Ljungqvist, föreståndare för naturum Nationalparkernas 

hus. 

- Det är inte bara naturumverksamheten som drabbas av de ekonomiska 

nedskärningarna. Även våra insatser för det rörliga friluftslivet, naturvårdsåtgärder 
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och bevarandet av biologisk mångfald påverkas negativt när de ekonomiska 

förutsättningarna rycks undan, säger Jonas Ekstrand, nationalparkschef i Tyresta. 

 

 

 

Kontakter: 

 

Lina Ljungqvist, föreståndare naturum Nationalparkernas hus, lina.ljungqvist@tyresta.se, 

0730523444. 

Jonas Ekstrand, VD och nationalparkschef, jonas.ekstrand@tyresta.se, 070-302 08 96. 
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